

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

【全体分】

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	817,788,628	固定負債	14,414,764
有形固定資産	780,937,746	地方債等	-
事業用資産	779,514,956	長期未払金	-
土地	218,051,400	退職手当引当金	9,187,153
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	5,227,611
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,529,637
建物	3,204,080,000	1年内償還予定地方債等	-
建物減価償却累計額	-2,642,616,444	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	-	前受金	-
工作物減価償却累計額	-	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	3,751,029
船舶	-	預り金	376,860
船舶減価償却累計額	-	その他	3,401,748
船舶減損損失累計額	-	負債合計	21,944,401
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	996,133,195
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	38,405,051
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	-		
土地	-		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	21,880,716		
物品減価償却累計額	-20,457,926		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	11,845,233		
ソフトウェア	11,845,233		
その他	-		
投資その他の資産	25,005,649		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	10,800		
長期貸付金	-		
基金	24,994,849		
減債基金	-		
その他	24,994,849		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	238,694,019		
現金預金	60,349,452		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	178,344,567		
財政調整基金	178,344,567		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	1,056,482,647	純資産合計	1,034,538,246
		負債及び純資産合計	1,056,482,647

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

【全体分】

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	664,986,598
業務費用	655,632,840
人件費	78,313,195
職員給与費	73,065,876
賞与等引当金繰入額	3,751,029
退職手当引当金繰入額	-
その他	1,496,290
物件費等	535,129,448
物件費	456,216,286
維持補修費	1,410,380
減価償却費	77,502,782
その他	-
その他の業務費用	42,190,197
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	-
その他	42,190,197
移転費用	9,353,758
補助金等	8,220,958
社会保障給付	-
その他	1,132,800
経常収益	102,610,651
使用料及び手数料	102,036,150
その他	574,501
純経常行政コスト	562,375,947
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	239,216
資産売却益	-
その他	239,216
純行政コスト	562,136,731

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

【全体分】

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	1,086,317,989	1,022,129,697	64,188,292	-
純行政コスト(△)	-562,136,731		-562,136,731	-
財源	510,309,000		510,309,000	-
税金等	507,099,000		507,099,000	-
国県等補助金	3,210,000		3,210,000	-
本年度差額	-51,827,731		-51,827,731	-
固定資産等の変動(内部変動)		-26,044,490	26,044,490	
有形固定資産等の増加		8,562,128	-8,562,128	
有形固定資産等の減少		-77,502,782	77,502,782	
貸付金・基金等の増加		50,560,117	-50,560,117	
貸付金・基金等の減少		-7,663,953	7,663,953	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	47,988	47,988		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-51,779,743	-25,996,502	-25,783,241	-
本年度末純資産残高	1,034,538,246	996,133,195	38,405,051	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

【全体分】

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	590,444,692
業務費用支出	581,090,934
人件費支出	81,274,071
物件費等支出	457,626,666
支払利息支出	-
その他の支出	42,190,197
移転費用支出	9,353,758
補助金等支出	8,220,958
社会保障給付支出	-
その他の支出	1,132,800
業務収入	612,651,403
税収等収入	507,099,000
国県等補助金収入	3,210,000
使用料及び手数料収入	102,036,150
その他の収入	306,253
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	22,206,711
【投資活動収支】	
投資活動支出	41,104,716
公共施設等整備費支出	-
基金積立金支出	41,104,716
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	-
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	-
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-41,104,716
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,257,572
地方債等償還支出	-
その他の支出	3,257,572
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-3,257,572
本年度資金収支額	-22,155,577
前年度末資金残高	82,128,169
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	59,972,592
前年度末歳計外現金残高	430,248
本年度歳計外現金増減額	-53,388
本年度末歳計外現金残高	376,860
本年度末現金預金残高	60,349,452